Il est temps que cet état de choses finisse. Mais il ne finira que lorsque la liturgie sacrée sera, dans nos écoles cléricales, l'objet d'une étude sérieuse et approfondie. Les prières de l'Église et les pratiques du culte divin sont dignes assurément d'être méditées avec le soin que S. Bonaventure recommandait aux novices de son ordre.

« Quis autem sine grandi conscientiae scrupulo, proprium Officii ordinem sibi que religionis sanctione impositum, pro alienis quibuslibet prætermittat, aut qualibet variatione deformat ? Quis nisi vanissimus et imprudens, pro certis dubia, pro authenticis vana, pro necessariis curiosa inducat ? Sint igitur Sanctorum Officii conditorum devota et stabili ordinatione contenti : nihil eorum vel communi Ordinis institutioni præponant, quamlibet scrium et devotum : nec desipientium more stultorum Græcorum glorias æmulemur.....

« ... In omnibus enim quæ ministerium Dei continent, speciali diligentia opus est. Si agendis ministeriis Regis terreni studiosissimam homines curam impen-

« dunt, quantam putas æterni Regis ministeriis impendendam (1) ? »

Les jeunes clercs ne sauraient trop s'appliquer à ces graves enseignements du Docteur Séraphique.

H. MONTROUZIER, S. J.

(1) *Speculi disciplinæ ad novitios*, P. 1, cap. 16 et 17. — Dans son *Expositio in regulam Fratrum minorum*, S. Bouaventure avait déjà dit, par rapport à l'office divin : *Suspecta est cujuslibet pietas, qui affectum putat transcendere tantæ matris* (Ecclesiæ Romanæ).

---